ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об итогах проведения муниципального

этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников по географии в

2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 20.10.2022г. № под-1780/22 «О проведении

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2022-2023 учебном году», планом работы Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района на 2022-2023 учебный год, в целях выявления и поддержки одаренных

детей, развития у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей

16 ноября 2022 года проведен муниципальный этап всероссийской и

республиканской олимпиад школьников по географии. В муниципальном этапе

всероссийской и республиканской олимпиад  школьников по географии

приняли участие 201 учащийся из 21 общеобразовательной организации. На

основании материалов, представленных жюри и оргкомитетом олимпиады

1.  Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по географии и вручить им дипломы

победителей и призеров (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по географии и вручить им дипломы

победителей и призеров (приложение 2).

3. По результатам муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников наградить учителей, подготовивших

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников по географии, грамотой Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района (приложение 1).

4. Отметить оперативную и компетентную работу членов комиссии по

проверке олимпиадных работ и рекомендовать руководителям

общеобразовательных организаций предоставить один день отгула за

переработанное время учителям (приложение 3).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника информационно-методического отдела Управления образования

Документ создан в электронной форме. № АД-21 от 11.01.2023. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 1 из 9. Страница создана: 09.01.2023 15:51

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Савельеву С.Ю.

И.о.руководителя                                                                                А.В. Старостин

Документ создан в электронной форме. № АД-21 от 11.01.2023. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 2 из 9. Страница создана: 09.01.2023 15:51

Приложение 1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

республиканских олимпиад школьников по географии в 2022 году

№

п/

п

Наименование образовательной организации Фамилия Имя Класс статус

ФИО учителя,

подготовившего

призера/

победителя

1.  МБОУ "Осиновская гимназия

им.С.К.Гиматдинова ЗМР РТ" Галлямов Камиль

7 победитель Галиева Гульнар

Шайхулловна

2.  МБОУ "Ачасырская ООШ ЗМР РТ"

Минуллин Камиль

7 призер Абзалина Гульнур

Ахматовна

3.  МБОУ "Гимназия №3 ЗМР РТ"

Рашитов Султан

7 призер Пикос Маргарита

Разыховна

4.  МБОУ "Гимназия №3 ЗМР РТ"

Сапунов Юрий

7 призер Пикос Маргарита

Разыховна

5.  МБОУ "Лицей №1 ЗМР РТ"

Наумов Сергей

7 призер Костюк Мария

Антольевна

6.  МБОУ "Свияжская ООШ ЗМР РТ"

Яфизова  Эвелина

7 призер Строкина Татьяна

Николаевна

7.  МБОУ "Лицей №1 ЗМР РТ"

Юсупов Эмиль

7 призер Костюк Мария

Антольевна

8.  МБОУ "Большеключинская СОШ ЗМР РТ"

Пигасова Эвелина

7 призер Ахметова Наталья

Викторовна

9.  МБОУ "Лицей №1 ЗМР РТ"

Коротков Юрий

7 призер Костюк Мария

Антольевна

10.  МБОУ "СОШ №15 им. Н.Алтынова ЗМР РТ"

Гисматуллин Камиль

7 призер Нотфуллина

Ляйсан

Гусмановна

Документ создан в электронной форме. № АД-21 от 11.01.2023. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 3 из 9. Страница создана: 09.01.2023 15:51

11.  МБОУ "Гимназия №3 ЗМР РТ"

Санников Александр

7 призер Пикос Маргарита

Разыховна

12.  МБОУ "Лицей №9 им.А.С.Пушкина ЗМР РТ"

Ахметзянов Дамир

7 призер Ахметшина

София

Ильсяровна

13.  МБОУ "СОШ №15 им. Н.Алтынова ЗМР РТ"

Нотфуллина Эвелина

7 призер Нотфуллина

Ляйсан

Гусмановна

14.  МБОУ "СОШ №7 им.В.Хазиева ЗМР РТ"

Ставропольцев Артур

7 призер Леонтьева Юлия

Александровна

15.  МБОУ "Лицей им.В.В.Карпова" с.Осиново

ЗМР РТ Гайнуллина Адиля

7 призер Ситдекова Лилия

Васыйловна

16.  ЛИ ФГБОУ ВО КНИТУ

Мануэлли Джамиль

7 призер Яныкина Марина

Анатольевна

17.  МБОУ "Васильевская СОШ №2

им.Н.Соболева  ЗМР РТ"

Жвакин Андрей

7 призер Смекалова

Людмила

Игоревна

18.  МБОУ "СОШ №15 им. Н.Алтынова ЗМР РТ"

Лисин Иван 8

победитель Гарипова

Джамиля

Наильевна

19.  МБОУ "СОШ №7 им.В.Хазиева ЗМР РТ"
Григорьева Эвелина 8

призер Леонтьева Юлия

Александровна

20.  МБОУ "СОШ №7 им.В.Хазиева ЗМР РТ"
Элдениз Самира 8

призер Леонтьева Юлия

Александровна

21.  МБОУ "Гимназия №3 ЗМР РТ"
Мухина Елизавета 8

призер Кашинцева Елена

Анатольевна

22.  ЛИ ФГБОУ ВО КНИТУ
Полякова Анна 8

призер Яныкина Марина

Анатольвна

23.
МБОУ "Лицей №14 ЗМР РТ" Сайлахияров Даниэль 8

призер Мингалеева Елена

Николаевна

24.  МБОУ "Осиновская гимназия Шакиров Азамат 8 призер Мустафина Эльза

Документ создан в электронной форме. № АД-21 от 11.01.2023. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 4 из 9. Страница создана: 09.01.2023 15:51

им.С.К.Гиматдинова ЗМР РТ" Марсовна

25.  МБОУ "Осиновская гимназия

им.С.К.Гиматдинова ЗМР РТ"
Хуснутдинов Айнур 8

призер Мустафина Эльза

Марсовна

26.

МБОУ "СОШ №11 ЗМР РТ" Чередниченко Владимир 8

призер Морозова

Надежда

Евгеньевна

27.  МБОУ "Гимназия №3 ЗМР РТ"
Евдокимова Елизавета 8

призер Кашинцева Елена

Анатольевна

28.  МБОУ "Гимназия №3 ЗМР РТ"
Валеева Элина 8

призер Кашинцева Елена

Анатольевна

29.  МБОУ "Лицей №1 ЗМР РТ"

Шибалов Артём 8

призер Багавеева

Анжелика

Васильевна

Документ создан в электронной форме. № АД-21 от 11.01.2023. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 5 из 9. Страница создана: 09.01.2023 15:51

Приложение 2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийских олимпиад школьников по географии в 2022 году

№

п/п
Наименование образовательной организации Фамилия Имя

Клас

с
статус

ФИО учителя,

подготовившего

призера/

победителя

1.  МБОУ "Лицей №9 им.А.С.Пушкина ЗМР РТ"
Комиссарова Полина 9

победитель Ахметшина София

Ильсяровна

2.  МБОУ "Лицей №9 им.А.С.Пушкина ЗМР РТ"
Вафина Лиана 9

призер Ахметшина София

Ильсяровна

3.  МБОУ "Лицей №9 им.А.С.Пушкина ЗМР РТ"
Сундурова Яна 9

призер Ахметшина София

Ильсяровна

4.  МБОУ "Лицей №9 им.А.С.Пушкина ЗМР РТ"
Старшова Анна 9

призер Ахметшина София

Ильсяровна

5.
МБОУ "СОШ №11 ЗМР РТ" Толкачева Алиса 9

призер Морозова Надежда

Евгеньевна

6.  МБОУ "Гимназия №3 ЗМР РТ"
Жуков Юрий 9

призер Кашинцева Елена

Анатольевна

7.  МБОУ "Лицей №1 ЗМР РТ"
Борисов Артем 9

призер Костюк Мария

Антольевна

8.  МБОУ "Лицей №9 им.А.С.Пушкина ЗМР РТ"
Груздева Алина 9

призер Ахметшина София

Ильсяровна

9.  МБОУ "Лицей №9 им.А.С.Пушкина ЗМР РТ"
Сабирзянова София 9

призер Ахметшина София

Ильсяровна

10.  МБОУ "СОШ №11 ЗМР РТ" Димитрова Анастасия 9 призер Морозова Надежда

Документ создан в электронной форме. № АД-21 от 11.01.2023. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 6 из 9. Страница создана: 09.01.2023 15:51

Евгеньевна

11.  МБОУ "Лицей №9 им.А.С.Пушкина ЗМР РТ"
Гарькин Герман 9

призер Ахметшина София

Ильсяровна

12.  МБОУ "Лицей №1 ЗМР РТ"
Степанов Яромир 9

призер Костюк Мария

Антольевна

13.  МБОУ "СОШ №7 им.В.Хазиева ЗМР РТ"
Петрякова Ульяна 9

призер Леонтьева Юлия

Александровна

14.
МБОУ "СОШ №4 ЗМР РТ" Зайков Ярослав 9

призер Фахуртдинова

Диляра Мунировна

15.  МБОУ "СОШ №15 им. Н.Алтынова ЗМР РТ"
Гусева Полина 9

призер Гарипова Джамиля

Наильевна

16.  МБОУ "Лицей №1 ЗМР РТ"
Гришин Арсений 10

победитель Костюк Мария

Антольевна

17.  МБОУ "Гимназия №3 ЗМР РТ"
Киселёва Софья 10

призер Кашинцева Елена

Анатольевна

18.  ЛИ ФГБОУ ВО КНИТУ
Кичменев Иван 10

призер Яныкина Марина

Анатольевна

19.  МБОУ "СОШ №15 им. Н.Алтынова ЗМР РТ"
Федоров Артур 10

призер Гарипова Джамиля

Наильевна

20.  МБОУ "СОШ №15 им. Н.Алтынова ЗМР РТ"
Тиховнин Александр 10

призер Гарипова Джамиля

Наильевна

21.  МБОУ "Гимназия №3 ЗМР РТ"
Цапок Андрей 11

победитель Пикос Маргарита

Разыховна

22.  МБОУ "Гимназия №3 ЗМР РТ"
Фролова Вероника 11

призер Пикос Маргарита

Разыховна

23.
МБОУ "СОШ №4 ЗМР РТ" Петряков Даниил 11

призер Фахуртдинова

Диляра Мунировна

24.  МБОУ "СОШ №15 им. Н.Алтынова ЗМР РТ"
Тихонов Александр 11

призер Нотфуллина

Ляйсан Гусмановна

25.  МБОУ "Гимназия №3 ЗМР РТ"
Царева Яна 11

призер Пикос Маргарита

Разыховна

Документ создан в электронной форме. № АД-21 от 11.01.2023. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 7 из 9. Страница создана: 09.01.2023 15:51

Приложение 3

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_________________ № __________________

Члены комиссии по проверке олимпиадных работ

по географии 17 ноября 2022 года

Костюк М.А., МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»;

Пикос М.Р., МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»;

Гарипова Д.Н., МБОУ «СОШ №15 ЗМР РТ»;

Фахуртдинова Д.М., МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ»;

Зайнуллина В.Р., МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова с. Осиново» ЗМР РТ;

Галиуллина А.И., МБОУ «СОШ №16 ЗМР РТ»;

Леонтьева Ю.А., МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ»;

Багавеева А.В., МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»;

Заббарова Г.Ф., МБОУ « Васильевская СОШ №3 ЗМР РТ».

Морозова Н.Е., МБОУ «СОШ №11 ЗМР РТ»;

Яныкина М.А., ЛИ ФГБОУ ВО КНИТУ;

Воронова Н.В., МБОУ «Лицей №9 им. А.С. Пушкина ЗМР РТ»;

Галиева Г.Ш., МБОУ «Осиновская гимназия им.С.К.Гиматдинова ЗМР РТ».

Документ создан в электронной форме. № АД-21 от 11.01.2023. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 8 из 9. Страница создана: 09.01.2023 15:51

Лист согласования к документу № АД-21 от 11.01.2023
Инициатор согласования: Шатская М.Н. Методист по естественно-математическому циклу
Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального
района
Согласование инициировано: 09.01.2023 15:55

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Савельева С.Ю.
Согласовано

10.01.2023 - 09:21
-

2  Афанасьева Р.В.
Согласовано

10.01.2023 - 22:48
-

3  Старостин А.В.
Подписано

11.01.2023 - 08:40
-

Документ создан в электронной форме. № АД-21 от 11.01.2023. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 9 из 9. Страница создана: 11.01.2023 12:08